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مدرک کارشناسی‌ارشد بی‌اهمیت شده است؟
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گزارش مرکز پژوهش‌ها می‌گوید توزیع منابع 
مالی بین دانشگاه‌ها در 2 سال اخیر از مدل 

 محاسباتی خاصی تبعیت نکرده است!

 در این بی‌نظمی
 نظمی نیست!

راه‌اندازی دانشکده دندانپزشکی 
با 3 ویژگی خاص

یان تشکیل  کتاب »رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه« ابعاد مختلفی از جر
یح کرده  دانشگاه در ایران و شکل‌گیری آموزش عالی به شکل و شمایل امروز را تشر
است. کتابی به قلم علی شیخ‌الاسام، مؤسس و رئیس دانشگاه ملی ایران که 
کنون بخش  »فرهیختگان« از اوایل مردادماه بخش‌های مختلف آن را منتشر کرده که ا
یح فضای کشور در روزگار تأسیس  دیگری از آن را از نظر می‌گذرانید. او پس از تشر
دانشگاه ملی و نحوه پیگیری مقدمات شکل‌گیری آن، مرحله‌به‌مرحله نحوه پیشرفت 

ک گذاشته است.  ی این دانشگاه را با مخاطبان به اشترا روند پایه‌گذار

ششمین دانشکده را »دانشکده دندانپزشکی« قرار دادیم که در آن زمان جز دانشکده 
دندانپزشکی دانشگاه تهران در سراسر مملکت دانشکده دندانپزشکی دیگری وجود 
 ، نداشت و بعدها با اصرار و اقدامات پیگیر من نزد شاه و دولت‌های دست‌اندرکار
پنج دانشکده دندانپزشکی در شهرستان‌ها تأسیس شد. از یک‌طرف احتیاج به 
ک‌ها  دندانپزشک بسیار مبرم بود و بیشتر کار دندانپزشکی کشور دست نعل‌بندها و دلا
یادی هستند( اداره  و عده‌ای به نام دندانساز سنتی )که متأسفانه هنوز هم به تعداد ز
می‌شد. از طرف دیگر عده‌ای دکتر دندانپزشک ایرانی که به استاندارد بین‌المللی 
یس و تعلیم در دانشگاه را داشتند در شهر تهران جمع شده بودند و  صلاحیت تدر
ی احتیاج به دندانپزشک  یکا ماندگار شده بودند. به قدر پا و آمر عده‌ای هم در ارو
مبرم بود و کادر تعلیماتی متخصص و قابل به قدر کافی در شهر تهران موجود بود 
که چهارسال قبل از تأسیس دانشکده با دکتر حسین نواب که از حیث صلاحیت 
کره کردم، تا  علمی و قدرت اداره کردن به نظر من از جمله همکارانش ارجح بود مذا
یم. تنها عامل بازدارنده نداشتن تالار  دانشکده دندانپزشکی را تأسیس و به راه انداز
یح دانشکده  یح بود که خوشبختانه پس از چهار سال زحمت افتتاح تالار تشر تشر
ن بود. دکتر حسین نواب را به سمت  پزشکی ما با افتتاح دانشکده دندانپزشکی مقار
رئیس دانشکده دندانپزشکی انتخاب و منصوب کردم و به تهیه و تدارک برنامه و 

کار پرداختیم.  وسایل 
یژگی‌هایی داشتیم که اهم آنها  ی‌ها و و در تاسیس دانشکده دندانپزشکی هم نوآور

: عبارت بود از
دوره دانشکده را شش سال قرار دادیم. دو سال آن مخصوص مقدماتی  شود که بیشتر به کار دندانپزشکان مفید و مؤثر ‌آید. در حقیقت همان 1
یکا  روشی را که در برنامه دانشکده پزشکی به کار برده بودیم که نه تقلید کامل از آمر
یده بودیم، در مورد  بی و چیزی از بهترین هر دو سبک را برگز پای غر بود و نه از ارو
ی سنگین،  دانشکده دندانپزشکی هم به کار بستیم و برنامه جامعی بود اما قدر

به‌خصوص برای دو سال اول. 
یم که داوطلب،  سعی بلیغ شد که هنگام انتخاب دانشجو تا مطمئن نشو یم و از این 2 ذوق هنری و صنایع‌دستی دارد، او را به دانشکده نپذیر
جهت، امتحانات کتبی و شفاهی نسبتاً مفصلی برای انجام این مقصود ترتیب 

دادیم. 
سعی کردیم در برنامه دانشکده، مقدمات طب را بگنجانیم چون  اطلاعات و معلومات عموم دندانپزشکان را تا آنجا که به طب مربوط 3
، هرکس بخواهد  است، وافی و کافی نمی‌دانستیم. در بعضی ممالک نظیر سوئد و نروژ
دندانپزشک شود باید نخست به تحصیل طب بپردازد و پس از اینکه دکترای طب 
گرفت، دندانپزشکی را به‌عنوان رشته تخصصی طب انتخاب و دنبال کند. یعنی 
دندانپزشکی از شعب تخصصی پزشکی است. ما تا حد سوئدی‌ها نرفتیم اما سر 

حد احتیاج را توسعه دادیم و از نظر علمی برنامه جامعی تهیه کردیم. 

تحول شرط بقای دانشگاه آزاد است
ششمین نشست اتحادیه شمال غرب دانشگاه آزاد استان‌های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، قزوین و زنجان با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس 

دانشگاه آزاد و فرزاد جهان‌بین معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد برگزار شد. 
دکتر طهرانچی در این جلسه با اشاره به لزوم درک تحولات و پاسخ به موقع گفت: 
»واقعیت این است که در جریان تحولات، این ما نیستیم که تحولات را رقم می‌زنیم، 
بلکه زمانه در مجموعه‌ای از اقدامات و به وسیله کنشگران درونی و بیرونی اتفاقات 
یشه قوی  و تحولات را رقم می‌زند و مهم این است سیستم بتواند مانند درختی که ر
گر برای بقا نیاز به قلمه‌زدن است، این کار را انجام  دارد، خود را محکم حفظ کند و ا
دهد. اساساً قلمه‌زدن برای بخشی از درخت است که در مواجهه با تغییرات قرار دارد 
و نهال را می‌توان با قلمه‌زنی تغییر داد و در حجم و تولید محصول تحول ایجاد کرد.«

رئیس دانشگاه آزاد اظهار کرد: »رؤسای واحد‌های دانشگاه آزاد به نیکی می‌دانند 
گر از ما بپرسند کجای  گر در دانشگاه قلمه‌زده نمی‌شد، چه اتفاقاتی می‌افتاد. ا که ا
ی ما قرار دارد. خیلی از  راهیم، باید بگوییم ما در آغاز راهیم و خیلی کار پیش رو
موضوعات است که باید تغییر کند و ما تازه آماده قلمه‌زدن شده‌ایم. این جلسات 
ی  کمک می‌کنند تا مفاهمه پیدا کنیم و مفاهمه باعث می‌شود بدانیم چه کار
ی با  می‌خواهیم انجام دهیم، این کار رمز بقای دانشگاه آزاد و عدم انجام آن مساو

فنای این مجموعه است.« 
ی با بیان اینکه تحول در دانشگاه آزاد یک باید است، خاطرنشان کرد: »تحول در  و
مجموعه دانشگاه آزاد یک شاید و توصیه نیست و همه معتقدیم تحول لازمه و شرط 
بقای دانشگاه آزاد است. واقعیت این است که امروز بیش از هر زمانی دانشگاه تبدیل 
یابی  ی دانشجویان شده و از این طریق داده و ستانده خود را ارز به محل سرمایه‌گذار
می‌کند و می‌داند باید برای کار خوب هزینه پرداخت کند، دیگر جنس بی‌کیفیت را 

گر ارزان هم باشد، کسی نمی‌خرد.« حتی ا
دکتر طهرانچی با اشاره به افزایش جمعیت دانشجویی دانشگاه آزاد گفت: »وقتی 
جمعیت دانشجویی افزایش می‌یابد، مسئولیت ما هم بیشتر می‌شود. دانشگاه آزاد چند 
ی، نظام ارتباطی و  اتفاق جدی و مهم در راه دارد و به‌زودی در نظام دانشی، نظام ادار

نظام درآمدی دانشگاه اتفاقات مهمی رقم خواهد خورد.«
کید بر اهمیت نقش اتحادیه‌های دانشگاه آزاد گفت: »این  جهان‌بین در این جلسه با تأ
ی کارشناسی و مشورتی و تصمیم ساز قوی در دانشگاهند و ما  اتحادیه‌ها درواقع بازو

باید تلاش کنیم جایگاه این اتحادیه‌ها از این حیث تقویت شود.«
ی با بیان اینکه لازم است در این زمینه جلسات اتحادیه‌ها و کارگروه‌های مربوط  و
کیفیت برگزار شود، اظهار کرد: »ما باید بتوانیم میزان  به آن‌ها به صورت منظم و با
ی  ی اتحادیه‌ها را در دانشگاه افزایش دهیم و از لوازم مهم این موضوع، نوآور تأثیرگذار

وطرح ایده‌های جدید و پیش‌برنده است.«
ی در اتحادیه‌های  کید بر لزوم ایجاد نوآور معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد با تأ
دانشگاه گفت: »اتحادیه‌ها باید در این زمینه تلاش کنند خلق مفهوم و ادبیات جدید 
داشته باشند. همچنین اتحادیه‌ها لازم است در حل مسائل، ظرفیت‌های خود را پای 

کار بیاورند و هم افزایی داشته باشند.«
کید بر اهمیت تقویت هویت جمعی در اتحادیه‌ها، افزود: »این موضوع بسیار  ی با تأ و
ی آن‌ها  که با تقویت هویت جمعی وزن اتحادیه‌ها بالا می‌رود و اثرگذار مهم است، چرا
، بسط و تکثیر آن باید مورد توجه باشد. به  بیشتر می‌شود. در این زمینه تولید الگو
این معنا که طرح‌های جدید با انجام در این اتحادیه، می‌تواند تکثیر ملی پیدا کند. 

به عنوان نمونه »چهارشنبه‌های صنعت« واحد تبریز از این قابلیت برخوردارست.«
جهان‌بین خطاب به اعضای اتحادیه شمال غرب دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »لازم 
است شورا‌های فرهنگی واحد‌ها با بحث‌های محتوایی به‌صورت منظم تشکیل شود، 
ی شورا‌های فرهنگی و هیئت نظارت در واحد‌ها به عنوان قوه عاقله  درواقع فعال‌ساز

دانشگاه در عرصه فرهنگی و سیاسی بسیار مهم است.«

واحد تهران شمال میزبان همایش پدافند غیرعامل
همایش پدافند غیرعامل با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد 
و سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل و جمعی از اندیشمندان و 
صاحب‌نظران از سوی دبیرخانه برنامه علمی پدافند غیرعامل و معاونت پژوهش و 

ی دانشگاه آزاد واحد تهران شمال برگزار می‌شود.  فناور
همایش علمی پدافند غیرعامل به همت دبیرخانه برنامه علمی پدافند غیرعامل و 
ی سازمان پدافند  ی واحد تهران شمال با حمایت و همکار معاونت پژوهش و فناور
غیرعامل کشور در راستای تحقق اهداف سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد اسلامی، 
چهارشنبه هفتم آذر از ساعت هشت تا ۱۲ در سالن اجتماعات دانشکده علوم انسانی 
این واحد دانشگاهی برگزار خواهد شد. سمانه یزدانی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 
آزاد واحد تهران شمال در این‌باره به آنا گفت: »همایش علمی پدافند غیرعامل ذیل 
برنامه علمی پدافند غیرعامل با هدف شناسایی و تجلیل پایان‌نامه‌ها و رساله‌های 
ی این همایش ابتدا از  ی توضیح داد: »برای برگزار برتر این حوزه انجام شده است.« و
بین ۱۱۳۰۰ پایان‌نامه و رساله‌های انجام شده ذیل برنامه علمی پدافند غیرعامل که در 
چهار حوزه دانشی بودند، تعداد ۹۷۳ پایان‌نامه و رساله با کوشش و همت مسئولان 
این برنامه علمی بررسی و در نهایت تعدادی از این پژوهش‌ها پس از کسب نظرات 
برخی از مسئولان سازمان پدافند غیرعامل به عنوان پژوهش‌های برتر انتخاب شدند.«
یزدانی ادامه داد: »در این همایش، همرسانی دانشگاه و صنعت )U2B( با هدف افزایش 
تعاملات دانشگاه، صنعت و کسب نظرات صاحبان صنایع جهت بهبود پیشنهاد‌های 
منتخب مطرح‌شده به‌عنوان پایان‌نامه، رساله و جهت‌دار شدن آن‌ها ارائه خواهد شد.«

همایش »زنان، تربیت اجتماعی و جامعه مهدوی« برگزار می‌شود
نرگس عطریان، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد واحد لنجان در پیش‌نشست 
ی« که در این واحد دانشگاهی برگزار  همایش »زنان، تربیت اجتماعی و جامعه مهدو
شد، اظهار کرد: »این همایش ۲۶ دی ۱۴۰۳ توسط امور زنان و خانواده سازمان مرکزی 
دانشگاه آزاد و دانشگاه آزاد استان‌های زنجان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و 

اردبیل در استان زنجان برگزار خواهد شد.«
یت به معنای اعتقاد به نجات‌بخش  یت عنوان کرد: »مهدو ی با تشریح معنای مهدو و
ی صلح و عدالت خواهد  بوده که در آخرالزمان برای نجات و ر‌هایی انسان‌ها و برقرار

یخی و فرهنگی قابل‌بررسی است.« آمد و در ابعاد اجتماعی، سیاسی، اعتقادی، تار
معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد واحد لنجان با بیان اینکه یکی از مباحث 
ی جامعه  یت مربوط به رسانه است، اضافه کرد: »سهم اصلی آماده‌ساز مهم مهدو
)عج(، بر دوش تربیت رسانه‌ای بوده؛ بنابراین سواد  برای ظهور حضرت صاحب‌الامر
رسانه‌ای و رسانه در ابعاد مختلف اهمیت روز دنیاست که جزء رسالت‌های این واحد 

دانشگاهی و حوزه علوم انسانی در همه حوزه‌های آموزشی خواهد بود.«
ی  کید بر اهمیت سواد رسانه‌ای گفت: »سواد رسانه‌ای می‌تواند کفه ترازو عطریان با تأ
ی سنگین کند. رسانه‌ها در اندیشه‌های مختلف و  تربیت را به نفع آموزه‌های مهدو
یت فعالیت می‌کنند. دشمنان برای مقابله با فرهنگ  زوایای مختلف ازجمله مهدو
ی بهره می‌گیرند که نمود آن را می‌توان در تعداد،  یت از پشتوانه مالی و فنی بسیار مهدو
ی، کتاب‌ها و  ی رسانه‌های مختلف ازجمله سایت‌ها، شبکه‌های مجاز تنوع و فناور
نرم‌افزار‌های آنان دید؛ اما کافی است با تربیت و تبلیغ کاربران متخصص فنی به‌همراه 

یم.« یم به جنگ با دشمن برو پشتوانه و عقبه عظیمی که در اختیار دار
ی، جوانان، متفکر و ایده‌پردازند، مطرح کرد: »بار مهم  ی با بیان اینکه در تفکر مهدو و
یج  پرورش کودکان، نوجوانان و جوانان بر عهده خانواده است که نقش اصلی را در ترو
ی« در کانون خود دارند. از این‌رو هدایت این نسل با توجه به روحیه  ی باور نگره »مهدو

لطیف و آرمان‌گرایانه آن‌ها باید همراه با ظرافت و ملاطفت باشد.«
معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد واحد لنجان تبیین کرد: »آمادگی و زمینه‌سازی 
ی افراد جامعه است و هرچه انسان‌ها در راستای  ی باور برای ظهور در گرو تقویت مهدو

تقویت این اعتقاد بکوشند به همان میزان هم نیازمند اصلاحات و انتظار بیشتری 
خواهیم بود. به اعتقاد صاحب‌نظران دینی مناسب‌ترین قشر تعیین‌کننده در این عرصه، 
ی  جوانانند که با توجه به خصوصیات منحصربه‌فردشان، بهترین گزینه برای بسترساز

یت در جامعه محسوب می‌شوند.« یج معارف مهدو و ترو

سرای نوآوری »ساخت و تولید فناوری‌های پیشرفته« مجوز گرفت
سی‌وچهارمین جلسه شورای مدیریت فعالیت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد با حضور 

ی و دیگر اعضای این شورا برگزار شد.  ، مدیرکل سرا‌های نوآور قباد بهزادی‌پور
در این جلسه طرح توجیهی تأسیس سرای نوآوری »ساخت و تولید فناوری‌های پیشرفته« 
یابی قرار گرفت که پس از بحث و بررسی‌های لازم،  دانشگاه آزاد واحد مشهد مورد ارز
ی صادر شد. بهزادی پور درخصوص فرصت‌ها و  مجوز تأسیس به این سرای نوآور
یح کرد: »در  ی‌های پیشرفته تصر ی ساخت و تولید فناور ظرفیت‌های سرای نوآور
استان خراسان رضوی 26 شهرک صنعتی و بیش از 3200 شرکت فعال و همچنین 
12 منطقه صنعتی وجود دارد که این ظرفیت‌ها به‌صورت بالقوه می‌تواند متقاضی 
ی‌های پیشرفته واحد مشهد  ی ساخت و تولید فناور بهره‌گیری از پتانسیل سرای نوآور
ی دانشگاه آزاد ادامه داد: »گسترش و تقویت فعالیت‌های  باشد.« مدیرکل سرا‌های نوآور
یت‌های  ی دانشگاه در حوزه ساخت و تولید یکی از مامور ی، اقتصادی و فناور نوآور
سرای نوآوری ساخت و تولید فناوری‌های پیشرفته است، همچنین ایجاد بستر مناسب 
برای تعاملات اجتماعی میان ذی‌نفعان مؤثر در حل مسائل ساخت و تولید با مرکزیت 

ی است.« دانشگاه ازجمله اهداف اصلی این سرای نوآور
ی از شرکت‌های صنعتی  ی دانشگاه آزاد با بیان اینکه بسیار مدیرکل سرا‌های نوآور
ی‌اند، خاطرنشان کرد:  و دانش‌بنیان مشهد علاقه‌مند به استقرار در این سرای نوآور
ی‌های پیشرفته  ی ساخت و تولید فناور »در حال حاضر 9 تیم فناور در سرای نوآور
ی در راستای تولید محصول دارند. همچنین خدمات پس  مستقرند و ایده‌های بسیار
از شتاب‌دهی در این سرا ارائه می‌شود که می‌تواند بسترساز رشد و توسعه شرکت‌های 
ی در سال پنجم به  نوپا تلقی شود. پیش‌بینی می‌شود درآمد خالص این سرای نوآور

159 میلیارد تومان برسد.« 

جزئیات برنامه‌های هفته پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اعلام شد
ی دانشگاه آزاد دستورالعمل  ی و نوآور مجید مشکینی، معاون تحقیقات، فناور
ی سال 1403« را به رؤسای دانشگاه آزاد استان‌ها  ی مراسم هفته پژوهش و فناور »برگزار

و واحد‌های جامع مستقل ابلاغ کرد. 
ی مراسم  در این دستورالعمل آمده است: »با توجه به برنامه‌ریزی انجام‌شده برای برگزار
ی سال ۱۴۰3 در راستای تحقق اهداف اعلام‌شده در بسته‌های  هفته پژوهش و فناور
ی  ی سند تحول و تعالی دانشگاه، همچنین به منظور حضور یکپارچه و برگزار کار
ی، همگام با ستاد ملی هفته  ی در سال جار هماهنگ مراسم هفته پژوهش و فناور
ی مستقر  ی و ستاد‌های هفته پژوهش و فناور پژوهش وزارت علوم، تحقیقات و فناور
ی ستاد پژوهش  کز استان‌ها و واحد‌های دانشگاهی تابع آن‌ها می‌توانند با همکار در مرا

ی استان و با رعایت نکات لازم، برنامه‌های خود را برگزار کنند.« و فناور
ی استانی هفته آخر آذرماه  ی هفته پژوهش و فناور براساس این دستورالعمل زمان برگزار
ی در استان‌ها با عضویت رئیس استان  1403 خواهد بود. ستاد هفته پژوهش و فناور
ی  )رئیس ستاد(، معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی استان، رئیس شورای پژوهش و فناور
استان، دو تن از رؤسای واحد‌های دانشگاهی استان و یک تا سه تن از معاونان پژوهشی 

ی یا معاونان علمی تشکیل شود.« و فناور
ی در واحد‌های دانشگاهی با عضویت رئیس  همچنین ستاد هفته پژوهش و فناور
ی یا معاون علمی واحد )دبیر ستاد(، سایر  واحد )رئیس ستاد(، معاون پژوهش و فناور
معاونان و سه تن از اعضای هیئت‌علمی واحد به همراه مسئول روابط عمومی واحد 

)اعضای ستاد( تشکیل شود. 
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